

### **Sprawozdanie z działalności PTHip w 2024 r.**

**Polskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne** w roku 2024 liczyło 130 członków, - w porównaniu z zeszłym rokiem jest to liczba wyższa, odzwierciedla faktyczny stan członków, którzy opłacają składki. Nowy Zarząd PTHip przeprowadził aktualizację członków. W podanej liczbie znajduje się 20 członków przyjętych w roku rozliczeniowym. W Oddziale Warszawskim zrzeszonych jest 62 członków, w Małopolskim 33, w Kujawsko-Pomorskim 20, w Lubelskim 1, a 25 członków pozostaje nie związanych z żadnym z Oddziałów PTHip.

Zarząd Główny w 2024 roku obradował 4 razy (13.03., 17.05., 03.07, 11.10.,). Spotkania odbywały się on-line. Jedynie posiedzenie październikowe odbyło się w Regietowie w związku z realizowaną tam przez PTHip konferencją. Prócz tego od czasu spotkania w Regietowie Zarząd został podzielony na samodzielnie działające grupy, które spotykały się we własnym zakresie dla realizacji wyznaczonych dla grupy celów.

Biuro ZG mieściło się w udostępnianym nieodpłatnie lokalu Fundacji Małopolskie Centrum Hipoterapii w Krakowie na ul. Wyżynnej 4W/1. Biuro ZG PTHip prowadziła prezes Ewa Polańska-Wachel i Wiktoria Stryszowska. Członkowie ZG pracowali społecznie. Księgowość Towarzystwa prowadziło biuro rachunkowe Kancelaria Faber.

Rok 2024 był drugim rokiem działalności Zarządu wybranego w październiku 2022 roku na kadencję 2022-2026. Skład Zarządu przedstawia się następująco:

Prezydium Zarządu:

Ewa Polańska – Prezes  
Alicja Paszkiewicz – vice Prezes  
Michał Stogniew – vice Prezes  
Joanna Kozik – Sekretarz  
Magdalena Pikul – Skarbnik

Członkowie Zarządu:

Brzeziński Piotr, Gruszecka Małgorzata, Kobylus Anna, Nowakowska-Pawętek Agata, Siemieniuch Marta, Woźniak Agnieszka, Żygadło Anna

Komisja Rewizyjna PTHip pracowała w składzie:

Andrzej Wojciechowski, Michał Pluta, Adrianna Furmanek.

PTHip dysponuje zorganizowanymi w oddziały środowiskami hipoterapeutycznymi: warszawskim, kujawsko-pomorskim, małopolskim i lubelskim (zawieszona działalność). Oddział Warszawski PTHip posiada od 2019 r. osobowość prawną i działa najprężniej. Oddziały Towarzystwa prowadzą szkolenia na instruktorów hipoterapii oraz szkolenia dla hipoterapeutów.

Polskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne od 1999 r. jest członkiem Międzynarodowej Federacji Konie w Edukacji i Terapii – Federation of Horses in Education and Therapy International HETI (dawniej Federation of Riding for the Disabled Internationala IFRDI).

W roku 2021 w związku ze światowymi zmianami nomenklatury dotyczącej hipoterapii zmiana uległa angielska nazwa Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego, obecnie brzmi ona zamiast Polish Hippotherapeutical Association (PHA) – Polish Equine Facilitated Therapy Association (PEFTA).

### **Ośrodki praktyk i ośrodki patronackie.**

Towarzystwo dysponowało w 2024 roku sześcioma ośrodkami, w których odbywało się szkolenie praktyczne uczestników kursów hipoterapii PTHip. Praktyki prowadzone są w ośrodkach rozmieszczonych w całej Polsce (Warszawa-1, Kraków-1, Bydgoszcz-2, Bydgoszcz/Jaksice-1, Zielona Góra-1).

W 2024 roku patronat PTHip posiadało w sumie 30 ośrodków hipoterapeutycznych.

### **Promocja i informacja.**

Działa strona internetowa Towarzystwa [www.pthip.org.pl](http://www.pthip.org.pl), e-mail [biuro@pthip.org.pl](mailto:biuro@pthip.org.pl). Posiada ona zakładkę z informacją o działalności PTHip w języku angielskim. Na stronie umieszczona jest baza danych hipoterapeutów oraz ośrodków patronackich hipoterapii. W bazie znajdują się tylko dane hipoterapeutów, którzy wyrazili na to zgodę na piśmie (ustawa o ochronie danych osobowych). Od 2011 roku po utracie regulacji prawnej zawodów związanych z hipoterapią PTHip bierze odpowiedzialność za prawidłowe przygotowanie do zawodu tylko absolwentów swoich szkoleń zawodowych i tylko takich umieszcza w bazie.

Regularnie udostępniany jest drogą mailową Newsletter PTHip, który informuje o bieżących wydarzeniach z zakresu wsparcia z udziałem koni (Equine Assisted Services – EAS) z kraju i zza granicy.

Biuro ZG PTHip dysponuje pełną bazą wszystkich absolwentów kursów hipoterapii organizowanych przez Towarzystwo od 1994 r. oraz bazą członków PTHip.

Wszyscy nowi członkowie Towarzystwa otrzymują folder Towarzystwa, statut, Kanony Polskiej Hipoterapii oraz jeden numer Przeglądu Hipoterapeutycznego.

Towarzystwo posiada odznaki PTHip (złotą, srebrną i brązową), które przyznawane są za wybitne zasługi dla polskiej hipoterapii. Do roku 2024 roku odznaki otrzymało 48 zasłużonych członków Towarzystwa.

W roku 2017 z okazji 25-lecia PTHip specjalnymi odznakami okolicznościowymi zostało odznaczonych 30 osób zasłużonych dla powstania PTHip i rozwoju hipoterapii w Polsce.

PTHip przyznaje również wyróżnienia za najlepszą pracę magisterską lub doktorancką poświęconą hipoterapii, w 2024 roku została wyróżniona jedna praca inżynierska pt. „Analiza cech psychofizycznych, predysponujących konie do pracy hipoterapeutycznej” autorstwa inż. Julity Waszczuk.

### **Szkolenie hipoterapeutów.**

W 2024 r. zorganizowano **2 kursy dla instruktorów hipoterapii PTHip**- w Oddziale Warszawskim PTHip - uczestniczyły w nim 22 osoby, w Oddziale Małopolskim – PTHip - uczestniczyły w nim 13 osób.

Od 2008 r. studenci Oddziału Fizjoterapii II Wydziału Lekarskiego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego mają włączone zajęcia hipoterapii do programu studiów. Zajęcia te prowadzone są od 2010 roku w ośrodku patronackim PTHip Fundacji Pomocy Dzieciom

Niepełnosprawnym HIPOTERAPIA w Warszawie przez dr Alicję Paszkiewicz fizjoterapeutę, członka ZG PTHip.

### **Szkolenia dla lekarzy.**

PTHip ma ofertę szkolenia dla lekarzy informującego o możliwościach i zaletach hipoterapii. Szkolenia te mają certyfikat Naczelnej Izby Lekarskiej, co pozwala lekarzom na otrzymanie 9 punktów za ich ukończenie. Niestety od lat nie odbyło się żadne szkolenie dla lekarzy, co było wynikiem nikłego zainteresowania lekarzy tematyką hipoterapii. W roku 2019 została wydana kolejna edycja „Hipoterapia. Informator dla lekarzy” (wersja uaktualniona), która jest rozpowszechniana w środowisku medycznym przez ośrodki patronackie PTHip.

### **Warsztaty hipoterapeutyczne.**

Niezwykle istotnym elementem kształcenia ustawicznego hipoterapeutów są warsztaty doskonalące. W roku 2024 zrealizowano następujące warsztaty i webinary:

1. 24.03.2024: Mgr Ewa Polańska-Wachel “Postawa ciała a kompensacyjne mechanizmy antygravitacyjne analiza w kontekście hipoterapii “I, Warszawa
2. 11.04.2024 - dr Jerzy Luszawski “ Hipertonie mięśniowa - patofizjologia i możliwości terapeutyczne w ramach medycyny klasycznej”, webinar online
3. 20.04.2024 - Mgr Anna Żygadło “AAC - warsztaty “, Będziny
4. 25.05.2024 -Anna Brzoza “Podstawy parawoltyżerki”, Kraków
5. 10.06.2024 -dr Magdalena Pikul “Terapia z udziałem koni a regulacja emocji “, webinar online
6. 17.10.2024 - Mgr Marta Woińska “Dotacje od administracji publicznej na realizację projektów z zakresu wsparcia z udziałem koni (EAS)” , webinar online
7. 15.11.2024 - dr Eliza Filipiak “Horse Agility”, webinar online
8. 06.12.2024 - Mgr Renata Werpachowska “Jak na zajęciach hipoterapii wspierać rozwój dzieci w spektrum?”, webinar online

Ponadto zrealizowano jeszcze 2 warsztaty w ramach Konferencji Hipoterapeutycznej w Stadninie Koni Huculskich w Gładyszowie:

1. Wprowadzenie do Terapii z udziałem koni dla Niemowląt i Małych Dzieci - MSc. Vera Lantelme-Faisan
2. "Jak koń zostaje współterapeutą" - mgr inż. Agnieszka Woźniak

### **Konferencje.**

W 2024 roku w terminie 11.10-13.10.2024 odbyła się Konferencja Hipoterapeutyczna pod tytułem „Koń w Terapii i Edukacji”, która nacisk kładła na tematykę udziału konia w terapii osób z niepełnosprawnością. Organizacją Konferencji zajęły się osoby z Zarządu Głównego Ewa Polańska-Wachel, Agata Nowakowska-Pawełek, Andrzej Wojciechowski. W konferencji wzięto

udział 64 uczestników. Na konferencję zaproszono także jednego prelegenta z zagranicy (Czechy).

W ramach konferencji odbyły się 2 wyżej wspomniane warsztaty oraz wygłoszono następujące referaty:

1. MSc. Vera Lantelme-Faisan HETI: Wspieranie globalnej współpracy w zakresie usług wspomaganych przez konie (EAS)" ( Prezes HETI,Czechy)
2. mgr Anna Pycak, mgr Joanna Dzwonkowska: Kongres HETI OD NAUKI DO PRAKTYKI - najnowsze doniesienia ze świata, Budapeszt 2024" (PTHip oddział Warszawski)
3. dr Magdalena Pikul, mgr Joanna Dzwonkowska, mgr Ewa Polańska-Wachel "Aktualizacja terminologii w obszarze wsparcia z udziałem koni" ( Zarząd PTHip)
4. mgr Joanna Kozik, dr hab. Michał Pluta, mgr Agnieszka Woźniak, mgr Ewa Polańska-Wachel "Aktualizacja Kanonów Polskiej Hipoterapii PTHip" (Zarząd PTHip)
5. MSc. Vera Lantelme-Faisan "Certyfikacja koni do hipoterapii w Czechach" (Czechy)
6. dr inż. Agata Danielewicz "Gospodarstwa opiekuńcze - perspektywa rozwoju dla terapii z udziałem koni" (Wydział Nauk Rolniczych Instytut Zootechniki i Rybactwa)
7. Joanna Maria Kujawa "Szkolenie poprzez naturalne metody pracy z koniem przeznaczonym do hipoterapii"
8. mgr Ewelina Haraf "Wpływ poszerzenia wiedzy dotyczącej sygnałów wysyłanych przez konie na komunikację międzyludzką"
9. dr Eliza Filipiak "Horse agility – nowe opcje terapeutyczne dla pacjentów na zajęciach hipoterapii"
10. mgr Dorota Makowiecka "Co warto wiedzieć o osobach w spektrum autyzmu (z zespołem Aspergera), aby stworzyć z nimi lepszą relację podczas zajęć hipoterapii"

### **Zawód hipoterapeuty.**

W roku 2009 ZG PTHip podjął się wprowadzenia do *Klasyfikacji zawodów i specjalności* dwóch zawodów związanych z hipoterapią: instruktora hipoterapii i specjalisty hipoterapii. Oba te zawody miały być umieszczone w grupie zwodów medycznych - pierwszy na poziomie średniego personelu, drugi na poziomie specjalistów medycznych. W 2010 r. zawód instruktor hipoterapii z numerem 32306 znalazł się w grupie większej 32 „średni personel do spraw zdrowia”, w podgrupie 3230 „Praktykujący niekonwencjonalne lub komplementarne metody terapii”.

PTHip prowadzi szkolenie zawodowe dla instruktorów hipoterapii według własnego autorskiego programu, który na bieżąco jest uaktualniany zgodnie z najnowszymi trendami w EAS. Absolwenci kursów PTHip zobligowani są do udziału w kształceniu ustawicznym oferowanym przez Towarzystwo (warsztaty, webinary, seminaria, konferencje).

### **Wydawnictwa.**

Od 2006 roku ukazuje się **Przegląd Hipoterapeutyczny**. *Przegląd* służy publikacji prac prezentujących osiągnięcia polskiej hipoterapii i informacji o hipoterapii na świecie.

**Numer 2023/1(24) Przeglądu Hipoterapeutycznego**, który ukazał się w lipcu 2024 r zawiera artykuły obejmujące poniższe zagadnienia: terapia z udziałem koni, Projekt Hipowolontariat 60+, jak zostać zawodnikiem paraujeżdżenia, uprawomocnienie emocji – kiedy, jak i dlaczego?,

MÓWik jako przykład protezy narządu mowy, wpływ hipoterapii na równowagę statyczną, wzorzec chodu i jakość życia osób ze stwardnieniem rozsianym.

**Numer 2024/1(25) Przeglądu Hipoterapeutycznego** ukazał się w grudniu 2024 r zawiera artykuły dotyczące różnych aspektów wsparcia terapeutycznego i edukacyjnego z udziałem koni oraz omawia aktualne trendy, wyzwania i innowacje w tej dziedzinie. Przykładowe tematy poruszone w Przeglądzie: Podnoszenie standardów wsparcia z udziałem koni w Polsce, Wpływ wiedzy o sygnałach wysyłanych przez konie na komunikację międzyludzką, Gospodarstwa opiekuńcze – perspektywa rozwoju wsparcia z udziałem koni dla osób starszych.

PTHip wydaje też publikacje dotyczące hipoterapii. Do 2020 roku ukazały się następujące tytuły:

1. „Horse and I” autor Anna Strumińska, tłumaczenie i z ilustracje Aleksandra Szymańska (PTHip,2009)
2. „Śpiewnik z koniem w tle” z płyta CD autor Michał Stogniew (PTHip,2012)
3. „Koń i ja” autor Anna Strumińska, ilustr. Aleksandra Szymańska (PTHip,2016)
4. „Hipoterapia. Poradnik dla rodziców”, PTHip,2019
5. „Hipoterapia. Informator dla lekarzy” (wydanie III uaktualnione, PTHip, 2019)
6. „Hipoterapia.Komunikacja alternatywna i wspomagająca dla hipoterapeutów” (PTHip, 2019)

W trakcie przygotowania jest wydanie uzupełnione i zaktualizowane „ABC HIPOTERAPII. Psychopedagogiczne aspekty hipoterapii...” pod redakcją Anny Strumińskiej. Rozpoczęto też pracę nad długo oczekiwanym II tomem ABC Hipoterapii poświęconym koniowi do hipoterapii. Redaktorem tego tomu będzie profesor Marta Siemieniuch - lekarz weterynarii i instruktor hipoterapii. Zakończenie prac nad tą pozycją przewidywane jest na rok 2025.

### **Projekty realizowane w 2024 roku.**

W roku 2024 roku PTHip otrzymało propozycję zostania liderem kolejnego w doświadczeniu PTHip projektu Erasmus. PTHip wyznaczyło Ewę Polańską i Joannę Dzwonkowską do działań na polu międzynarodowym (między innymi z przedstawicielami HETI i HHRF) w kierunku stworzenia międzynarodowej platformy internetowej gromadzącej i weryfikującej artykuły i materiały na temat wsparcia z udziałem koni (EAS – Equine Assisted Services). Stworzona grupa podczas cyklicznie spotykała się on-line omawiając szczegóły konieczne do stworzenia wniosku o dofinansowanie projektu. Niestety projekt złożony już po raz drugi wiosną 2024 roku nie uzyskał grantu. Spotkania są realizowane w dalszym ciągu, grupa poszukuje innych, kolejnych opcji współpracy.

### **Kontakty krajowe.**

PTHip kontynuowało rozmowy na temat współpracy z Fundacją Krajowej Grupy Spożywczej S.A. „Pomaganie krzepi”. W ramach dotychczasowej współpracy podjęto się realizacji konferencji hipoterapeutycznej w Stadninie Koni Huculskich „Gładyszów”.

### **Kontakty zagraniczne.**

W tym roku kontakty zagraniczne obejmowały spotkania on-line w ramach European Equine Assisted Therapy Network - sieci założonej w kwietniu 2019 w Pradze przez hipoterapeutów z Czech, Hiszpanii, Włoch, Grecji, Malty, Norwegii, Irlandii, Wielkiej Brytanii, Polski, Finlandii, Litwy i Rosji.

Ponadto Ewa Polańska-Wachel uczestniczyła w listopadzie 2024 r. wraz z członkinią PTHip Joanną Zawadą w II Międzynarodowym Zgrupowaniu Parawoltyżerskim. Efektem tego wydarzenia jest propagowanie idei parawoltyżerki na terenie Polski. Na rok 2025 roku przewidziane jest

udostępnianie przez PTHip nieodpłatnie webinarów n.t. parawoltyżerki. Webinary będą efektem realizowanego od 2024 roku przez Czeską Federację Jeździecką projektu Paravaulting Worldwide.

### **Działania bieżące Zarządu Głównego.**

W 2024 roku Polskie Towarzystwo Hipoterapeutyczne dokonało szeregu zmian i wdrożyło nowe inicjatywy:

- Nowa siedziba biura PTHip - mieści się na ulicy Lipowej 3D, 30-702 Kraków.
- Opracowano propozycję nowej terminologii PTHip oraz rozpoczęto prace nad aktualizacją Kanony PTHip, uwzględniających najnowsze europejskie aktualizacje dotyczące terapii z udziałem koni. Oba tematy zostały przedstawione na Konferencji Hipoterapeutycznej 2024.
- Przygotowano nowy statut organizacji. Głosowanie nad nowym statutem oraz terminologią odbędzie się podczas Walnego Zebrania Członków PTHip, które zaplanowano na 11 stycznia 2025 roku.
- Stworzono specjalne tabliczki dla ośrodków patronackich oraz ośrodków praktyk PTHip. Ich celem jest umożliwienie ośrodkom promocji jako placówek działających pod patronatem Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego
- Zaprojektowano różne warianty logo do wykorzystania na potrzeby konferencji hipoterapeutycznych, ośrodków praktyk oraz ośrodków patronackich.
- Zaktualizowano wymagania ankietę, którą ośrodki patronackie muszą wypełniać w celu przyznania patronatu na dany rok.
- Zmiana konta bankowego, zlikwidowano stare konto bankowe w Warszawie na rzecz bardziej korzystnego konta w Santander.
  
- Współpraca z Krajową Grupą Spożywczą Kombinat Rolny Kietrz Sp. z o.o.  
W ramach współpracy zorganizowano konferencję hipoterapeutyczną, która stanowiła ważne wydarzenie w środowisku hipoterapeutycznym.
  
- W 2024 roku uruchomiono sklep internetowy (zakładka „sklep” na stronie internetowej), w którym można zakupić: „Przeglądy Hipoterapeutyczne” w formacie PDF oraz nagrania z webinarów organizowanych przez PTHip.
- Zaktualizowano przywileje dla członków i ośrodków patronackich

Dla członków:

- Zniżki na szkolenia i warsztaty organizowane przez PTHip.
- Informacje mailowe o szkoleniach, warsztatach i ważnych wydarzeniach.
- Możliwość wpisania się do bazy hipoterapeutów.
- Jeden przegląd hipoterapeutyczny rocznie.
- Dostęp do publikacji HETI *The Global Gallop*.
- Darmowy dostęp do nagrań webinarów oraz półki z czasopismami HETI.
  
- Nowi członkowie otrzymują folder Towarzystwa, statut i Kanony Polskiej Hipoterapii.

Dla ośrodków patronackich:

- Zniżki na webinary PTHip dla pracowników.
- Prezentacja ośrodka na stronie i Facebooku PTHip (za zgodą ośrodka).
- Otrzymanie grafiki „Ośrodek Patronacki PTHip” do wykorzystania w mediach.
- Możliwość zamówienia tabliczki „Ośrodek Patronacki PTHip”.
- Współpraca przy organizacji szkoleń i warsztatów PTHip.
- Niższe opłaty za webinary dla pracowników ośrodków.

Przeprowadzono porządki w Bazie Hipoterapeutów i wprowadzono nowe zasady dotyczące wpisu:

- Ukończenie kursu instruktora hipoterapii PTHip.
- Udział w minimum 3 szkoleniach PTHip w ostatnich 4 latach (z wyjątkiem specjalistów zaangażowanych w szkolenia ustawiczne).
- Wypełnienie formularza zgłoszeniowego na stronie [www.pthip.org.pl](http://www.pthip.org.pl).
- Opłacenie składki członkowskiej.  
Wpisy do bazy są aktualne na dany rok opłacenia składki członkowskiej.

### **Plany na przyszłość.**

Na 2025 rok zaplanowano realizację kluczowych działań mających na celu rozwój Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego. Wśród najważniejszych inicjatyw znajdują się:

- ✓ Wprowadzenie nowej terminologii wsparcia z udziałem koni, zgodnej z aktualnymi trendami międzynarodowymi, co pozwoli na ujednoczenie i profesjonalizację terminologii stosowanej w obszarze terapii i działań z udziałem koni.
- ✓ Aktualizacja Kanonów Polskiej Hipoterapii, mająca na celu dostosowanie dokumentu do współczesnych standardów europejskich oraz bieżących potrzeb środowiska hipoterapeutycznego.
- ✓ Wydanie II tomu „ABC Hipoterapii” pod redakcją prof. Marty Siemieniuch, który będzie kontynuacją merytorycznej serii wspierającej edukację i rozwój specjalistów w zakresie hipoterapii.
- ✓ Doroczna konferencja hipoterapeutyczna – rozważanie realizacji konferencji w formie spotkania online.
- ✓ Szkolenia zawodowe dla hipoterapeutów prowadzone przez PTHip zyskują coraz większe uznanie na rynku szkoleń, co nie znaczy, że liczba ich uczestników gwałtownie wzrasta. Konkurencyjne szkolenie kuszą krótszym czasem nauki, mniejszą opłatą i mylnymi zapewnieniami o zaświadczeniach na drukach MEN i uznaniu certyfikatów za granicami kraju. Od 2020 wprowadziliśmy do szkolenia instruktorów hipoterapii nauczanie hybrydowe. Część wiedzy teoretycznej przekazywana jest online, część bardziej praktyczna, której nie da się przeprowadzić online (warsztaty, praktyki) prowadzone są stacjonarnie z zachowaniem niezbędnych środków ostrożności. Planuje się realizację dwóch szkoleń w 2025 roku.
- ✓ W dalszym ciągu prowadzone będą szkolenia w ramach Akademii PTHip. W ramach tego cyklu odbywają się zarówno warsztaty stacjonarne jak i webinary.
- ✓ W miarę stała jest liczba ośrodków patronackich PTHip. Nawet jeżeli któryś z ośrodków starci patronat, to z reguły na jego miejsce pojawia się nowy. Ale są i takie, które cieszą się patronatem PTHip od wielu lat! Termin składania ankiet za 2025 rok został wyznaczony na 15 lutego 2025 roku.

- ✓ Systematycznie ukazuje się Przegląd Hipoterapeutyczny. Utrzymujemy też systematyczne kontakty z zagranicznymi hipoterapeutami. zrzeszonymi w HETI i European Equine Facilitated Therapy Network oraz HHRF (Horse and Human Research Foundation).

Dalszy rozwój hipoterapii w Polsce wymaga kontynuowania dotychczas prowadzonych działań, w tym przede wszystkim:

- kontynuację szkolenia zawodowego hipoterapeutów w jego zmodyfikowanej hybrydowej formie,
- ujednoczenie zasad prowadzenie praktyk w istniejących ośrodkach praktyk i dążenie do stworzenie nowych ośrodków praktyk,
- prowadzenia szkolenia ustawicznego hipoterapeutów (warsztaty, webinary, konferencje)
- wydawania Przeglądu Hipoterapeutycznego,
- promowania profesjonalnej i odpowiedzialnej hipoterapii, poprzez nadawanie patronatów wyróżniającym się ośrodkom,
- promowania hipoterapii w środowisku medycznym (szkolenia lekarzy) i innych specjalistów zajmujących się osobami niepełnosprawnymi,
- współpracy z ośrodkami akademickimi szkolącymi potencjalnych hipoterapeutów,
- współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rehabilitacji metodą hipoterapii osób niepełnosprawnych,
- poszukiwania sponsorów na realizację misji Towarzystwa,
- kontynuowanie współpracy z zagranicznymi hipoterapeutami w celu wymiany doświadczeń w szkoleniu hipoterapeutów i unifikacji ich wiedzy,
- współpracy z zagranicznymi organizacjami hipoterapeutycznymi, w tym przede wszystkim branie udziału w odbywających się co trzy lata konferencjach HETI i projektach międzynarodowych.

Wszystkie te cele będą możliwe do zrealizowania przy aktywnym udziale członków Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego. Szczególnie liczymy na zaangażowanie młodych, wykształconych hipoterapeutów, bo to oni będą tworzyć przyszłość polskiej hipoterapii.

Ewa Polańska-Wachel

Prezes ZG PTHip

Kraków, 18 grudnia 2024 r.